[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2023г. № 02

г. Верхотурье
О внесении дополнений в Регламент осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории городского округа Верхотурский, утвержденный постановлением Главы городского округа Верхотурский от 18.01.2022 № 03 «Об утверждении Регламента осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории городского округа Верхотурский»
В соответствии с протоколом совместного заседания Антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 27.12.2022 года № 5, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Пункт 5 Главы 2 Регламента осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории городского округа Верхотурский, утвержденный постановлением Главы городского округа Верхотурский от 18.01.2022 № 03 «Об утверждении Регламента осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории городского округа Верхотурский», дополнить подпунктами 17, 18 следующего содержания:
«17) изучение причин и условий, способствовавших вовлечению граждан в деятельность ячеек международных террористических организаций;

18) выявление причин, условий и обстоятельств, способствующих формированию угроз совершения террористических актов с использованием патогенных биологических агентов, токсичных химикатов и радиоактивных веществ.».
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский                                                         А.Г. Лиханов